
اخبار كشور

واکنش هنرمندان
به خوشحالی براندازان از کشتار بی گناهان

علاوه بر انتشار پیام و مطلب از سوی هنرمندان در فضای مجازی برای محکومیت 
واقعه تروریستی کرمان، برخی از هنرمندان در مصاحبه با رسانه ها اظهار خوشحالی 

براندازان از کشتار مردم در این حادثه را نیز محکوم کردند.
مهران غفوریان بازیگر ســینما و تلویزیون در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران دانا 
گفت: ما ایرانی ها در هشــت سال دفاع مقدس خودمان را ثابت کردیم. همه دنیا از 
عراق حمایت می کرد، ما به تنهائی ایســتادیم. ما هزاران شهید دادیم تا امنیت این 
کشور تأمین شود. به همین دلیل ما با همه جای دنیا تفاوت داریم. خیلی ها از جمله 

حاج قاسم برای این امنیت شهید شدند و جان خود را فدا کردند.
وی به افرادی همچون علی کریمی که از این کشــتار ابراز خوشحالی کرده اند 
واکنش داد و اظهار داشت: هرکسی که از کشته شدن مردم بی دفاع، بی گناه و مظلوم 
خوشحال شود، با آن کســی که مرتکب این جنایت شده است، هیچ تفاوتی ندارد. 
کسی هم که بمب گذاری کرده، از منفجر شدن آن بمب و کشتار آن مردم خوشحال 
شده است. غفوریان تصریح کرد: قتل عام این مردم خوشحالی ندارد؛ حال این مردم 
به هر دلیلی در آن مکان حضور داشته اند. چه فرقی می کند که این مردم برای چه به 
آن مکان رفته اند؟ مگر در اصل موضوع تغییری ایجاد می شود؟ مگه می توان صورت 
مسئله را پاک کرد؟ مگر در همه جای دنیا دم از مبارزه با تروریست نمی زنند؟ مگر 
این ترور نیســت؟ مگر این عمل، تروریستی نیست؟ من نمی فهمم که یک ایرانی، 
چگونه می تواند از کشــته شدن هموطنان خود خوشحال شود؟ یک انسان، چگونه 
می تواند از کشــته شدن انسان ها ابراز شادی کند؟ وقتی به این موضوع فکر می کنم 
عصبانی می شــوم. وی افزود: کسی را که از کشتار انســان های بی گناه ابراز شادی 
می کند، باید در تیمارستان و به دور از دیگر بیماران روانی بستری کرد. واقعا این را 
نمی توان درک کرد. اصلًا احساسات را کنار بگذاریم، عقل را چه کنیم؟ شرم بر کسانی 
که از کشتار این مردم مظلوم به دست تروریست های کثیف، استفاده ابزاری و سیاسی 
می کنند. غفوریان خاطرنشان کرد: از بخش امنیتی کشور درخواست دارم که سریع تر 
اقدام کنند و این جنایتکاران را به سزای عمل کثیف و غیرانسانی شان برسانند و البته 
مطمئن هستم که این طور نمی ماند. ان شاءالله به حق پنج تن، عاملان این فاجعه و 
قاتلان این مردم مظلوم، پاسخ این جنایت را دریافت می کنند. مهران رجبی هم به 
تسنیم گفت: شما سال دیگر مسیر گلزار شهدای کرمان را ببینید؛ خواهید دید این 
مســیر پُررهروتر خواهد شد. اگرچه امسال تعدادی از هموطنان ما شهید شدند اما 
ســال بعد تأثیر خون این شهدا را خواهید دید که منحصر به هموطنان ما نیست و 
تردید ندارم از چند کشور دنیا به این مسیر می آیند و مزار شهدا را به قدوم خود مزین 
می کنند تا مطهر شــوند. وی افزود: من واقعاً نظاره گر اتفاقات قشنگی  هستم که در 
ویدئوهای ارسالی می بینم. خانواده ای که بعد از این اتفاق پا به این مسیر می گذارند و 
می گویند شهادت خانوادگی اش لذت دارد و آنها را مستحکم تر می کند. این جملات 
پرُ از غرور اســت و کســانی را مأیوس می کند که این چنین حوادث جنایتکارانه ای 
را تــدارک می بینند. او در واکنش به پیام های گســترده همکاران هنری اش تأکید 
کــرد: درپی این اتفاقات تلخ اما از یک همگرایی و هم افزایی بســیار خوشــحالم از 
اینکه همکاران هنرمندم آرام آرام متوجه واقعیت ماجرا می شــوند، در پشت پرده چه 
هیولاهایــی وجود دارند که از هیچ جنایتی در حق این مردم ابا ندارند. این مردم ما 
می توانند خود ما هنرمندان باشیم که در آنجا یا خودمان یا فرزندان مان یا اقوام مان 
حضور داشــته باشند. کسی بمبی را در جایی منفجر کند و اینها بی هدف ترین های 
روی کره  زمین اند که آتش جنایت شــان می تواند جنایت ما و همکاران مان را بگیرد. 
رجبی در پایان خاطرنشــان کرد: بعضاً می شــنوم همکاری از میان هنرمندان ما به 
فشــار روانی روی چهره ها یا ناسزای فضای مجازی توسط اکانت های فیک می گوید 
و می نویســد. اصلًا همکاران ما نگران توهین های بیگانگان، معاندین و لشکر فحاش 
فضای  مجازی نباشــند. عزت را فقط از خدای بزرگ طلب کنید و مقدمه عزت این 
است ما درست ببینیم، درست قضاوت کنیم و جنایت های ابرجنایتکاران بین المللی 
را محکوم کنیم. بهرنگ علوی بازیگر سینما و تلویزیون نیز درباره برخی بازخوردهای 
توهین آمیز به این اتفاق گفت: به نظر من از تروریســت بی رحم تر آدم هایی هستند 
که به جنایت می خندند و برایش جُک می سازند. این افراد از تروریستی که اسلحه و 

بمب دارد بی رحم تر هستند.
سینماهای مردمی جشنواره فیلم فجر چهل ودوم 

اعلام شد
تعــداد ۳۱ مجموعه ســینمایی به نمایش فیلم های چهل ودومین جشــنواره 

بین المللی فیلم فجر برای مردم اختصاص پیدا کرد.
ســینما استقلال، پردیس ســینمایی ایران مال، پردیس سینمایی تماشا، سینما 
شــکوفه، پردیس سینمایی زندگی، پردیس ســینمایی رزمال، سینما جوان، پردیس 
سینمایی راگا، پردیس سینمایی شهرک، پردیس سینمایی صبامال، سینما فرهنگ، 
پردیس ســینمایی کوثر، پردیس سینمایی کیان، پردیس سینمایی کوروش، سینما 
اطلس مال، پردیس سینمایی گالریا، سینما تیراژه۲، پردیس سینمایی مگامال، پردیس 
سینمایی لوتوس مال، موزه ســینما، پردیس سینمایی مهر شاهد، پردیس سینمایی 
نارسیس، پردیس سینمایی هدیش، پردیس سینمایی هروی سنتر، پردیس سینمایی 
شمیران، سینما پرندمال، سینما فجر اسلامشهر، سینما نسیم شهر، سینما هنر پیشوا، 
فرهنگسرای ارســباران و پردیس سینمایی پرده طلایی در این دوره جشنواره میزبان 
مردم خواهند بود. همچنین ســه پردیس سینمایی نیایش مال، زیمامال و مرداس به 
عنوان ســینماهای ذخیره در نظر گرفته شــده تا در صورت اخذ مجوز نهائی کمیته 
انتخاب نمایش، بتوانند به سینماهای مردمی جشنواره بین المللی فیلم فجر اضافه شوند.

چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن برگزار می شود.
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در دیدار جمعی از خانواده های شهدای جنایت تروریستی کرمان:

انتقام حداقل بهائی است كه دشمن بابت ارتکاب جنایت تروریستی كرمان 
متحمل خواهد شد

وداع باشکوه مردم   با شهدای حادثه تروریستی 
گلزار شهدای كرمان

پیکرهای مطهر شهدای حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان با حضور 
باشکوه مردم در مصلی بزرگ امام علی )ع( شهر کرمان تشییع شدند.

دیروز مصلی بزرگ امام علی)ع( شهر کرمان مملو از جمعیت سوگواری بود که 
برای وداع با پیکر مطهر زائران شهید حاج قاسم آمده بودند؛ مملو از جمعیتی بود که 
با چشمان اشکبار و دل های داغدار، فریاد »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« بر 

لب داشتند و خواستار انتقام سخت از  تروریست ها و حامیان آنها بودند.
به گزارش تسنیم، مصلی بزرگ امام علی)ع( مملو از زن و مرد و پیر و جوان بود؛ 
حتی کودکان هم آمده بودند تا بگویند از هر قطره خون شــهدای حادثه تروریستی 
گلزار شــهدای کرمان، حاج قاسم ها می روید؛ ما را از بمب نترسانید این آب و خاک 
قاســم پرور است. مردم با حضور پرشکوه خود، مهر تاییدی بر این سخن حاج قاسم 
زدند که به راستی »ما ملت شهادتیم؛ ما ملت امام حسینیم« ما را از چه می ترسانید؟ 
بعد از سخنرانی رئیس جمهور پیکرهای شهدا به گلزار شهدای کرمان منتقل و 

در مجاور مرقد سردار شهید سلیمانی تدفین شدند.
به گزارش ایرنا، ۸۵ نفر در حادثه تروریســتی در کرمان شهید شدند که پیکر 
بیش از ۵۰ شــهید در گلزار شهدای شهر کرمان خاکسپاری شد و سایر پیکرها به 
زادگاهشان در دیگر شهرهای استان کرمان و نیز چند استان دیگر کشور انتقال یافت.
۲ شــهید نیز روز پنج شنبه به تهران و مشهد منتقل شدند که در این شهرها 
تشــییع می شوند. متأســفانه نوجوان ۱۲ ساله خانواده ســلطانی نژاد که در حادثه 
تروریستی گلزار شهدای کرمان مجروح شده بود، به عنوان نهمین عضو این خانواده 
به شهادت رســید. به گزارش مهر، هشت عضو خانواده سلطانی نژاد روز چهارشنبه 
در حادثه تروریســتی گلزار شــهدای کرمان به درجه رفیع شهادت نائل آمده بودند 
و پنج شــنبه نیز نوجوان ۱۲ ساله این خانواده که به دلیل مجروحیت در بیمارستان 

بستری بود، شهد شیرین شهادت نوشید و آسمانی شد.
اهالی تهران به استقبال یکی از شهدای کرمان آمدند

پس از انتقال پیکر مطهر شهیده فائزه رحیمی از کرمان به تهران، بامداد جمعه 
مراسم وداع با این شهید برگزار شد.

شهید فائزه رحیمی، دانشجو معلم رشته امور تربیتی دانشگاه فرهنگیان بود که 
در حمله تروریستی روز چهارشنبه کرمان به شهادت رسید.

سرلشکر سلامی: فرمان رهبر انقلاب برای انتقام را شنیدیم 
و به دنبال تحقق آن پیش خواهیم رفت

سرلشکر حسین ســلامی، فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین 
تشییع پیکرهای مطهر شهدای حادثه تروریســتی گلزار شهدای کرمان در مصلی 
بزرگ امام این شهر، با تبریک و تسلیت شهادت مظلومانه جمعی از هموطنان بی دفاع 
و زائران دلباخته اســطوره فراموش نشدنی تاریخ سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
به پیشــگاه حضرت ولی عصر)عج(، رهبر عزیز و عظیم الشأن انقلاب اسلامی و ملت 
شریف، وفادار، غیرتمند، رئوف و با عاطفه ایران اسلامی به ویژه مردم شریف، کریم و 
نجیب اســتان کرمان، دیار کریمان و خانواده شهدا، خاطرنشان کرد: ما شکوه صبر، 
عظمت نجابت، بزرگی، وسعت ایمان و امواج بلند مهربانی، وفاداری و فداکاری را در 
سیمای مردم کرمان به خوبی دیده ایم، کرمان نه فقط دیار شهیدان که دیار شهادت 

و مشهد شهیدان ماست.
وی با اشــاره به اینکه در سالگرد بدرقه آسمانی آن فرمانده بزرگ شاهد عروج 
۸۵ نفر دیگر از کاروان شــهیدان به عرش اعلی هستیم، ادامه داد: این شهیدان نزد 

پروردگار روزی می خورند و این بشارت قرآن است.
سرلشکر سلامی تأکید کرد: »إنِاَّ مِنَ المُْجْرِمِینَ مُنْتَقِمُونَ« انتقام  همه شهیدان 
گرفته خواهد شــد. فرمانده  کل ســپاه بیان داشت: ما با یک آرایش و زنجیره به هم 
پیوســته با شیاطین بزرگ و کوچک عالم در نبرد هســتیم؛ نبرد بین اسلام و کفر 
یک حقیقت انکار ناپذیر در صفحه امت اســلام و ایران است و این شهادت ها پژواک 

شکست های سختی است که طی این سال ها بر پیکره دشمن وارد شده است.
وی گفت: ۱۳۵هزار نیروی نظامی را در عراق آورده بودند، شکســت خوردند و 
حاج قاســم آمریکا را در رســیدن به اهداف خود ناکام گذاشت و عراق از شر سلطه 
آمریکا نجات یافت. سرلشکر ســلامی با اشاره به اینکه آمریکا از شکست خوردگان 
این سیاســت است، آنها در افغانستان هم شکســت خوردند، خاطرنشان کرد: آنها 
می خواســتند در لبنان حزب الله را از صفحه سیاســی ساقط کنند اما امروز همگان 

قدرت آن را می بینند.
فرمانده  کل ســپاه با بیان اینکه آنها می خواستند نظام سوریه را فرو  بپاشند، اما 
سوریه ماند و آمریکا رفت، ادامه داد: ما را تحریم کردند تا ملت ایران را فلج کنند اما  
تحریم آنها شکست خورده است. وی با اشاره به اینکه امروز آنها خلیج فارس و منطقه 
را تقریباً تخلیه کردند و هیچ مقام آمریکایی نمی تواند در هیچ بلاد اسلامی پا بگذارد 
در حالی که قبلًا برای آنها فرش قرمز پهن می شــد، افزود: امروز تسلط بر مسلمانان 
غیرممکن شده و آنها راهبردی ترین منطقه جهان را از دست دادند. سرلشکر سلامی 
گفت: رژیم صهیونیستی که سیاست نیل تا فرات را در سر داشت و می خواستند یک 
ملت را دفن کنند امروز شــاهد هستیم که ملت قهرمان فلسطین به برکت شهادت 

قهرمان نامدار اسلام و همه مبارزان فلسطینی چگونه در مرز بقا قرار گرفته است.
فرمانده  کل سپاه خاطرنشان کرد: طوفان الاقصی شکست پذیری این رژیم جعلی 

را به زیبایی نشان داد.
وی با اشــاره به اینکه  تانک ها زده می شود و روزانه تعدادی زیادی از آنها کشته 
می شــوند و دیگر جای امنی در آن سرزمین برای اسرائیل نیست، ادامه داد: داعش 
محصول سیاست آمریکا در جهان اســلام بود؛ داعش می خواست یک نقشه جدید 

ترسیم کند و رویای او خلافت در بلاد اسلامی بود.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه به فرماندهی شهید ما قاسم سلیمانی آتشفشان 
تکفیر خاموش شــد و امروز نقطه ای به اندازه ســر سوزن در اختیار داعش نیست و 
ناپدید شــدند، تصریح کرد: امروز در نقشــه سیاسی جهان هیچ اثری از آنها نیست 
و مفقود و پنهان هســتند؛ اینها فقط می توانند به عنوان عوامل آمریکا و صهیونیسم 

عمل کنند.
اگر مرد هستید با ما بجنگید

چرا زنان و کودکان مظلوم و بی گناه را می کشید
وی با بیان اینکه اگر مرد هســتید با مــا بجنگید؛ چرا زنان و کودکان مظلوم و 
بی گناه را می کشید، اگر مرد هستید بیایید واضح و آشکار با ما طرف شوید، ادامه داد: 
شما مردان تقابل روبه رو با اصحاب صبر و استقامت نیستید؛ شما می گویید پیرو سنت 
پیامبر )ص( هستید؛ پیامبر بزرگوار اسلام)ص( رحمت العالمین بود؛ در کجای قرآن 

جواز کشتن کودکان و زنان بی گناه صادر شده است.
فرمانده  کل ســپاه با اشاره به اینکه شــما قرآن را می خوانید و حفظ می کنید، 
ادامه داد: مگر در قرآن نیامده است که کشتن یک کودک بی گناه معادل از بین بردن 
بشریت است. سرلشکر سلامی با بیان اینکه هر کجا باشید شما را پیدا خواهیم کرد و 
قرآن فرموده است »با ناپدید شدن نمی توانید از عذاب الهی دور شوید«، افزود: بدانید 
اگر هزار سال هم عمر کنید، شما را خواهیم یافت؛ ملت ایران بدانند ما در یک نبرد 
بزرگ هستیم، می ایستیم و آنها را هر روز شکست خواهیم داد و حتی اجازه ذره ای 

سیطره دشمن را نخواهیم داد و به فضل الهی فاتح قله های جدید خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه این را بدانید ضرباتی که آنها دریافت کردند سنگین، سخت و 
غیر قابل تحمل بوده است، گفت: این شهادت ها بازتاب شکست های سختی است که 
بر پیکره استکبار وارد شده است و به فضل الهی انتقام این شهیدان گرفته خواهد شد.
فرمانده  کل سپاه با بیان اینکه مقامات صهیونیستی هیچ راهی برای فرار از این 
باتلاق ویرانگر ندارند، افزود: آنها بر ســر دو راهی گرفتارند؛ بمانند یا بروند شکست 
خورده هستند. سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه ما اصحاب شهادت هستیم و با این 
شــهادت ها از میدان جدا نمی شویم، ادامه داد: دشمنان بدانند که ملت ایران، ملتی 

نیست که با شهادت در مقابل دشمن کرنش کند.
وی تأکید کرد: تسلی رهبر معظم انقلاب را دیدیم و فرمان مقام معظم رهبری 

را شنیدیم و به دنبال تحقق فرمان رهبری پیش خواهیم رفت.
فرمانده  کل سپاه ابراز داشت: خاک پای شما را می بوسم و به چشمان می مالم و 

درد و بلای شما به جان بنده حقیر.

دلایل عبرت نگرفتن از مشکلات و گرفتاری ها
»چرا این مشرکان از این عوامل دردناک و بیدارکننده پند و اندرز 
نگرفتند و بیدار نشدند و به سوی خدا باز نگشتند! )به دلیل اینکه( 
 قلب های آنان تیره و سخت و روح آنان انعطاف ناپذیر شده بود،

)و دیگر اینکه( شیطان )با استفاده از روح هواپرستی آنان( اعمالشان 
انعام- ۴3 را در نظرشان زینت داده بود.« 

در پرتو وحی

 آیــت الله شــیخ جعفر مجتهــدی)ره(: بــرای ثبــات قدم
در راه ولایت، این ســه زیارت یعنی جامعه و عاشــورا و آل یاسین 

بسیار مؤثر است.

رئیس جمهور با بیان اینکه خداوند وعده کرده که 
خود خونخواه شهدای راه حق است، اما مسئولان نیز 
در رابطه با صیانت از خون شهدا وظیفه ای سنگین تر 
و حساس تر برعهده  دارند، گفت: انتقام حداقل بهائی 
اســت که دشــمن بابت ارتکاب جنایت تروریستی 

کرمان متحمل خواهد شد.
دکتر ســید ابراهیم رئیســی پیش از ظهــر جمعه در 
جریان سفر به استان کرمان در دیدار جمعی از خانواده های 
شهدای جنایت تروریستی در این استان تصریح کرد: مردم 
و خصوصا شهدایی که روز چهارشنبه در آیین گرامیداشت 
ســالروز شهید ســلیمانی حضور یافتند، با اراده خود برای 

تجلیل از یک قهرمان در این مسیر گام نهاده بودند.
رئیس جمهور با بیان اینکه دشمن می خواست نام، یاد 
و راه حاج قاسم نباشد، اما این شهدا آمده بودند تا نام و یاد 
و راه حاج قاسم جاودانه شــود، افزود: هم شهدا و هم شما 
خانواده بزرگوار شــهدا که عزیزان خود را در این جنایت از 
دســت دادید، از امتحان بزرگی سربلند بیرون آمدید و اجر 

بزرگی خواهید داشت.
خون این شهیدان از جامعه بشری 

جهل زدایی کرده و می کند
دکتر رئیسی حراست و صیانت از نام، یاد و راه شهیدان 
را وظیفه ای بزرگ و ســنگین دانست و اظهار داشت: خون 
شهیدان جنایت تروریستی گلزار شهدای کرمان در امتداد 
خون شــهدای کربلا و همه شهدای مسیر حق است و خدا 
وعده کرده که خود خونخواه خون شــهدای راه حق است. 
همان گونه که خون شــهدای کربلا از جامعه آن روز و همه 
تاریخ تا امروز جهل زدایی کرد، خون شــهیدان شما نیز از 

جامعه بشری جهل زدایی خواهد کرد.
رئیس جمهــور با بیان اینکه مســئولان نیز در رابطه با 
صیانت از خون شــهدا وظیفه ای ســنگین تر و حســاس تر 
برعهده  دارند، گفت: انتقام حداقل بهائی اســت که دشمن 

بابت ارتکاب این جنایت متحمل خواهد شد.
دکتر رئیســی در ادامه با بیان اینکــه امروز جلوه حق 
بیشــتر از هر زمان دیگر آشکار شــده و حقانیت جمهوری 
اســلامی به برکت خون شــهدا و ایثار ایثارگــران بیش از 
همیشه اثبات شده است، خاطرنشان کرد: امروز همه از هر 
عقیده و مذهب و دینی نسبت به حقانیت موضع جمهوری 
اســلامی ایران، آگاهی یافته و دریافته اند که صهیونیست ها 

به انســانیت و حقوق انســان ها هیچ توجهی ندارد و همه 
وجودشان خودخواهی است.

آمریکا دنبال تشکیل اسرائیل دیگری 
در منطقه با ظاهر اسلامی بود

 که حاج قاسم نقشه آنها را برهم زد
دکتر رئیســی همچنین پیــش از ظهر جمعه در آیین 
وداع و تشــییع شهدای جنایت تروریســتی گلزار شهدای 
کرمان، بــا بیان اینکه مــردم بصیر، انقلابــی و حاضر در 
صحنه کرمان همواره در عرصه آزمون های مختلف عملکرد 
درخشــانی داشته اند، تصریح کرد: سردار قاسم سلیمانی نه 
تنها برای کرمانی ها، بلکه برای ایران اسلامی و امت اسلامی 

مایه افتخار است.
اسرائیل فعلی با ظاهر و به نام یهود شکل گرفت

اما اسرائیل دیگر قرار بود با نام خلافت اسلامی داعش 
شکل بگیرد

رئیس جمهور با طرح این ســؤال که دلیل حقد و کینه 
دشــمنان نســبت به حاج قاسم ســلیمانی چیست و چرا 
دشــمنان نســبت به نام، راه و حتی زائــران او تا این حد 
کینه دارند؟ افزود: دشــمن می خواســت بعد از ایجاد رژیم 
غاصب و جعلی اسرائیل و 7۵ سال ظلم به مردم فلسطین، 

جنایــت دیگری را در منطقه آغاز کند؛ آنها پس از اینکه با 
سوءاســتفاده از نام یهود رژیم غاصب اسرائیل را در منطقه 
 ایجــاد کردند، به دنبال این بودند که به نام اســلام جریان 
دست پرورده داعش را تحت عنوان خلافت اسلامی در عراق 
و ســوریه روی کار بیاورند، اما حاج قاسم کار بزرگی کرد و 

برنامه دشمن را برهم زد.
دکتر رئیســی اظهار داشــت: حاج قاسم ابتدا جریان 
مقاومت را در منطقه پی ریــزی کرد به نحوی که عرصه 
بر رژیم صهیونیســتی تنگ آمد و آنها احساس کردند که 
نیروهایــی مقتدر و مصمم اطراف آنها را گرفته اند و دیگر 
نمی توانند به جنایات شــان ادامه دهند و مجبور به توقف 
جنایات و عقب نشــینی شد. در نتیجه همین روند بود که 
جهانیان برای اولین بار در اخبار شــنیدند که اسرائیل از 
جنوب لبنان عقب نشــینی کرده و پــس از آن خبرهای 
شکست و عقب نشینی های این رژیم در نبردهای مختلف 
مکررا به گوش رسید. رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز 

در صدمین روز از مقاومت فلســطینیان مقاوم، مظلوم و 
مقتدر غزه قرار داریم، گفــت: هر تحلیلگری اگر بخواهد 
درســت تحلیل کند باید ببیند که رژیم صهیونیستی تا 
بن دندان مســلح با پشــتیبانی قدرت های غربی پس از 
۱۰۰ روز در برابر نیروی مقاومتی که به شکل مصطلح نه 
نیــروی هوائی دارد و نه نیروی دریایی و فقط یک نیروی 
زمینی محدود و البته نیروی ایمان قوی دارد، مســتاصل 

شده است.
دکتر رئیسی با تاکید بر اینکه اگر همین امروز بخواهیم 
محاسبه کنیم، فلسطین پیروز و رژیم صهیونیستی شکست 
خورده میدان است، خاطرنشان کرد: بزرگان مقاومت شهید 
قاســم سلیمانی را شهیدالقدس نامیدند چرا که آنچه امروز 
از مقاومت و پیروزی هــای او می بینیم حاصل مجاهدت ها 
و حمایت هــای حاج قاســم اســت؛ مجاهدت هــای همه 
فلســطینیان و لبنانی ها، حماس، جهاد اسلامی و حزب الله 
قابل تقدیر است، اما نقش حاج قاسم در حمایت از مقاومت 

نیز بی بدیل بوده است.
دلیل کینه از نام، راه و حتی زائران حاج قاسم

این بود که او زیر میز دشمنان زد
رئیس جمهور اضافه کرد: حاج قاسم با تمام توان و نیرو 

و با بهره گیری از ظرفیت نیروهای منطقه شــبانه روز تلاش 
کرد جریان شیطانی و دست ساخته آمریکایی ها یعنی داعش 
در عراق و ســوریه و دیگر نقاط منطقه پا نگیرد، به عبارت 
دیگر نقشه آمریکا برای تشکیل یک اسرائیل دیگر در منطقه 
به دســت شهید سلیمانی نابود شد، حاج قاسم زیر میز آنها 
زد و نگذاشــت نقشه آمریکایی ها محقق شود و کینه ای که 
امــروز از نام و راه و زائران حاج قاســم دارند، به این دلیل 
است. لذا باید با اطمینان گفت که امنیت امروز منطقه و به 
خصوص غرب آســیا مرهون مجاهدت های شهید سلیمانی 

است.
وی با بیان اینکه شــهید ســلیمانی علاوه بر تســخیر 
بسیاری از عرصه ها به اراده خدای متعال دل های مردم را نیز 
به تســخیر محبت خود درآورد، افزود: حاج قاسم سلیمانی 
وصیت کرده بود که برای او گنبد و بارگاه نسازند و بر سنگ 
مزارش هم عنوان سرباز را حک کنند، او نمی خواست نامش 
چنین آوازه ای داشــته باشــد اما خدا اراده کرد نام او را در 

جهان بلندآوازه کند.
دکتر رئیســی با بیان اینکه مکتب شهید سلیمانی در 
ادامــه مکتب امام خمینی)ره( و امــام خامنه ای و در ادامه 
مکتب عاشورای حســینی اســت، خطاب به خانواده های 
شــهدای جنایت تروریســتی کرمان، گفــت: بدانید خون 
فرزندان، همســران و عزیزان شــما مانند خون شــهدای 
غزه موجب جهل زدایی از جامعه بشــری خواهد شــد، این 
شهادت ها سرمایه ای عظیم برای کشور است که مسئولیت 
و آزمون مسئولان کشــور در خدمتگزاری به شما مردم را 

سنگین تر کرده است.
رئیس جمهور تصریح کرد: امروز بیداری مردم جهان و 
توجه افکار عمومی و دل های ملت های آزاده به مردم غزه از 

برکات خون شهدای مردم مظلوم این منطقه است.
دکتر رئیســی با تأکیــد بر اینکه دشــمنان به خوبی 
می دانند ایران امروز ایرانی مقتدر است و ملت آن به عنوان 
مهم ترین مؤلفه قدرت در جهان همیشــه در صحنه حضور 
دارد، تصریح کرد: دشمن قدرت جمهوری اسلامی را دیده 
و بارها آن را تجربه کــرده و تمام دنیا نیز قدرت جمهوری 

اسلامی ایران را باور کرده اند.
رئیس جمهور با بیان اینکه حضور و پشــتیبانی شما از 

نظام مقدس جمهوری اســلامی خواب راحت را از دشمنان 
گرفته و آنان را به اســتیصال دچار کرده است، تأکید کرد: 
یقین بدانید امروز ابتکار عمل به دســت نیروهای مقتدر ما 
اســت، زمان و مکان برای انتقام از دشــمن را نیروهای ما 
تعیین خواهند کرد، پیروزی حق و نابودی باطل وعده الهی 
اســت و پایان طوفان الاقصی نیز پایان رژیم صهیونیســتی 

خواهد بود.
جلسه دکتر رئیسی با مسئولان امنیتی

درخصوص حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان
خبر دیگر اینکه، رئیس جمهور در جریان ســفر خود به 

کرمان، نشستی با مسئولان امنیتی استان برگزار کرد.
در این جلســه آخرین گزارش ها درباره شناســایی و 
تعقیب عاملان جنایت و بازداشت تعدادی از عوامل مرتبط 

به دکتر رئیسی ارائه شد.
عیادت دکتر رئیسی

از مجروحان جنایت تروریستی گلزار شهدای کرمان
دکتر رئیســی همچنین پیش از ظهر جمعه با حضور 
در بیمارســتان پیامبر اعظم)ص( این شــهر، از تعدادی از 

مجروحان این جنایت تروریستی عیادت کرد.
دستور رئیس جمهور 

برای به کارگیری همه امکانات لازم
 برای درمان مجروحان

رئیس جمهــور در جریان این عیــادت در گفت وگو با 
مسئولان درمانی اســتان و پزشکان بیمارستان، از جزئیات 
روند رســیدگی به مجروحان مطلع شــد و دستورات لازم 
برای به کارگیری همه توان و امکانات درمانی لازم را صادر و 

شفای عاجل آنان را از خداوند متعال مسئلت کرد.
پیام تسلیت سران کشورهای جهان

و سازمان های بین المللی به دکتر رئیسی
در پی حمله تروریستی به زائرین گلزار شهدای کرمان 
که منجر به شــهادت تعدادی از هموطنانمان شــد، سران 
کشــورهای جهان و همچنین ســازمان های بین المللی در 
پیام هایی جداگانه به دکتر ســید ابراهیم رئیســی، ضمن 
تســلیت و ابراز همدردی با دولت و ملــت ایران، این اقدام 

جنایتکارانه و تروریستی را محکوم کردند.
رؤســای جمهور روســیه، چیــن، ســوریه، ترکیــه، 
تاجیکستان، نیکاراگوئه، بلاروس، کوبا، عراق، نخست وزیران 
عراق، ارمنســتان، مالزی، رئیس شورای ریاست جمهوری 
لیبی، هیئت دولت های مکزیک و برزیل، دبیرکل ســازمان 
ملل و دبیرکل سازمان همکاری اسلامی از جمله کشورها و 
سازمان های بین المللی هستند که با ارسال پیام های تسلیت 
و همدردی با دولت و ملت ایران، این جنایت تروریســتی را 

محکوم کردند.
در پی جنایت تروریستی گلزار شهدای کرمان همچنین 
شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر، »سردار 
بردی محمد اف« رئیس جمهور ترکمنســتان، »الکســاندر 
ووچیچ« رئیس جمهور صربستان و »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه در تماس تلفنی با دکتر رئیسی ضمن 
محکومیت این اقدام تروریستی، مراتب تسلیت و همدردی 

خود با دولت و ملت ایران را اعلام داشتند.

مردم در سراسر ایران اسلامی پس از نماز جمعه 
در محکومیت حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان 
راهپیمایی کردند و خواستار انتقام از عاملان و آمران 

آن شدند. 
راهپیمایان همچنین با سر دادن شعار »مرگ بر آمریکا« 
و »مرگ بر اسرائیل« نفرت و انزجار خود را از استکبار جهانی 

و صهیونیسم نشان دادند.
در قطعنامه پایانی این تظاهرات سراســری که از سوی 
تظاهرکنندگان با سر دادن تکبیر و الله اکبر، مورد تأیید قرار 
گرفت، در ۵ بند خواســته های امت حزب الله از دستگاه های 

امنیتی و قضائی مطرح شد.
به گزارش ایرنا، در این قطعنامه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
تُواْ لذَِّینَ ءَامَنُواْ  إذِ یوُحِی رَبکَُّ إلِیَ لمَلـَئِکَةِ أنَیِّ مَعَکُم فَثَبِّ
عبَ فَضرِبوُاْ فَوقَ لأعَنَاقِ وَضرِبوُاْ  سَألُقِی فیِ قُلُوبِ لذَِّینَ کَفَرُواْ لرُّ

مِنهُم کُلَّ بنََان )انفال آیه ۱۲(
اقدام پســت و رذیلانه به شهادت رســاندن جمعی از 
هموطنــان عزیزمان در زادروز بانوی ملک و ملکوت و حلقه 

وصل رســالت و امامت و در سالروز شهادت سردار آسمانی 
و اســطوره ماندگار مقاومت و ایثار حاج قاسم سلیمانی که 
مزارش میعادگاه عاشقان و میقات دلدادگان است، دل های 
امت اسلام و مردم انقلابی ایران و خصوصا مردم شهیدپرور 
کرمان را در ســوگ و ماتم فرو برد. بی تردید شــهدای این 
اقدام تروریســتی که از وادی کریمان به حلقه ملکوتی بمَِا 
غَفَرَ لیِ رَبیِّ وَجَعَلنَِی مِنَ المُْکْرَمِینَ رسیدند همراه با سردار 
دلها در حلقه مســتانه ملکوتیان عند ربهم یرزقونند؛ اما این 

در اقصی نقاط کشور برگزار شد

تظاهرات سراسری مردم ایران
در محکومیت حمله تروریستی كرمان

حرکت شرارت بار که پشت صحنه آن سیاست های خصمانه 
آمریکای جنایتکار و رژیم منفور و خونخوار صهیونیســتی و 
تفاله های کوردل و خوار و زبون تکفیری و زخم خوردگان از 
قــدرت جبهه مقاومت بوده و نتیجه ضعف و ناکامی آنان در 
برابر شجاعت و دلاوری های بزرگ مردانی چون شهید سید 
رضی موســوی )رحمه الله علیه( است باید تاوان سنگین و 

بازدارنده ای را پرداخت کنند.
در این قطعنامه همچنین تأکید شده است:

با بانگ رسا و دشمن شکنِ »الله اکبر- خامنه ای رهبر« 
اعلام می داریم:

۱. ما ملت بزرگ ایران اســلامی از رهبران و فرماندهان 
جبهه قدرتمند مقاومت و نیروهای آزادی خواه در سراســر 
جهان می خواهیم تمامی مراکز منسوب به این رژیم خونخوار 
را آماج حملات خود قرار داده و شریان های اقتصادی و حیاتی 

این هیولای خونخوار را قطع کنند.
۲. از فرماندهان ســپاه قدس و تمامی نیروهای نظامی 

و امنیتی می خواهیم به منظور تسلای داغ سنگینِ شهادت 
مظلومانه جمعی از مردم عزیز کشورمان در سریع ترین زمان 
ممکن پاسخ قاطع و کوبنده ای به پرورش یافتگان و مزدوران 
این رژیم ســفاک داده و رعب و وحشــت دیگری بر کانون 

شغالان صهیونیستی وارد کنند.
۳. از حرکــت انصارالله یمن در حملــه به منافع رژیم 
غاصب و جلاد صهیونیســتی در آبــراه باب المندب حمایت 
کــرده و اعلام می کنیم تا پایــان آتش بس و محاصره مردم 
شریف و حماسه ساز غزه اهداف کلیدی و مهم صهیونیستی 

باید همچنان مورد حمله قرار گیرد.
۴. از دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی می خواهیم با بررسی 
دقیق ابعاد این جنایت و اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از 
تکرار این حوادث دردناک هر چه سریع تر عوامل کوردل این 

اقدام شریرانه را دستگیر و شدیدا مجازات کنند.
۵. مقاومت جانانه ملت مظلوم فلسطین و شجاعان غزه 
تمام محاســبات دنیای شرک و نفاق را بر هم ریخته است. 
ما ضمن حمایت از این ملت مقاوم و صبور و محکوم کردن 
جنایات رژیم کودک کُش صهیونیستی اسرائیل اعلام می کنیم 

برای همیشه در کنار فلســطین بوده و تا نابودی این رژیم 
جعلی آرام نخواهیم بود.

در پایان ضمن تبریک و تسلیت مجدد به ساحت قدسی 
قطب عالــم امکان حضرت بقیة الله الاعظم )عج( و ولی امر 
مسلمین رهبر معظم انقلاب اسلامی که با پیام خود موجب 
تســلای داغدیدگان این حادثه شدند و همچنین از حضور 
گسترده مردم کشورمان در این راهپیمایی تشکر کرده توفیق 

همگان را از خداوند متعال مسألت می کنیم.
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وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه اول خود پیرامون حادثه  تروریستی کرمان با 
اشاره به اینکه با شناسایی عوامل انتقال تروریست ها به داخل کشور، اولین عملیات 
دستگیری عوامل مذکور در غروب روز حادثه انجام شد، خاطرنشان کرد: عملیات 
شناســایی و نیز اقدامات تأمین ثانویه در گستره  داخل و خارج از کشور، با تمام 

ظرفیت های موجود در حال انجام می باشد.
در این اطلاعیه آمده است:

با تأسف و اندوهی عمیق از فاجعه  تروریستی اخیر که در سالگرد شهادت سردار بزرگ 
جهان اسلام، شهید سپهبد قاسم سلیمانی)ره( اتفاق افتاد و با عرض تسلیت شهادت مظلومانه  
جمعی از هموطنان بخون خفته، به ملت ســرافراز ایران، به مردم »سلیمانی پرور« کرمان و 
به ویژه به خانواده های عزیز داغ دیده، و با مسئلت خاضعانه از درگاه احدیت برای شفای عاجل 

و کامل آسیب دیدگان، به استحضار ملت شریف ایران می رساند:
۱. در زمان کوتاهی پس از وقوع آن حادثه  جانســوز، ســربازان گمنام امام زمان )عج( 
اولین ردهای عوامل تروریســت داعشی را کشــف و به منظور شناسایی سایر عوامل همکار 
و حمایت کننده  تروریســت ها و نیز جنایتکاران احتمالــی دیگر، با همکاری کلیه  واحدهای 
امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی کشــور، اقدامات گسترده  اطلاعاتی، فنی و امنیتی سراسری را 

به اجرا گذاشتند.
۲. از دو تروریست معدوم انتحاری، یک نفر ملیت تاجیکستانی داشته و هویت تروریست 

دوم هنوز به صورت قطعی احراز نشده است.
۳. با شناسایی عوامل انتقال تروریست ها به داخل کشور، اولین عملیات دستگیری عوامل 

مذکور در غروب روز حادثه انجام شد.
۴. در بامداد روز بعد )پنج شنبه ۱۴ دی ماه( اقامتگاه مورد استفاده  دو تروریست معدوم 
در حومه  شــهر کرمان شناسایی و نیز ۲ عنصر پشــتیبانی و تأمین کننده  اقامتگاه مذکور، 

شناسایی و بازداشت شدند.
۵. در ادامه  عملیات، 9 نفر از شبکه  پشتیبانی تیم تروریستی و مرتبطین آن در 6 استان 
کشور شناسایی و بازداشت شدند. قطعاً این عملیات تا بازداشت آخرین فردی که به هر شکل 
و به هر اندازه در پشتیبانی از جنایتکاران مورد نظر دخالت داشته  است، استمرار خواهد یافت.

6. عدم صدور بیانیه تا این لحظه، به دلیل کشــف تجهیــزات انفجاری آماده در محل 
اقامت تروریست ها بود که می توانست بیانگر احتمال وجود و مراجعه  عوامل دیگر برای انتقال 
مواد انفجاری و به کارگیری در سایر اماکن باشد. بخشی از تجهیزات مکشوفه عبارت اند از: ۲ 
جلیقه انفجاری، ۲ دستگاه ریموت کنترل از راه دور، ۲ چاشنی انفجاری، چند هزار ساچمه  
مورد اســتفاده در جلیقه های انفجاری، سیم کشی های آماده شده برای جلیقه ها و مقادیری 

مواد اولیه  انفجاری.
7. از آنجا که عملیات شناسایی و نیز اقدامات تأمین ثانویه در گستره  داخل و خارج از 
کشور، با تمام ظرفیت های موجود در حال انجام می باشد، لذا سایر اطلاعات حاصله، در زمان 

مقتضی به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید.
۸. حضور گسترده  ملت شریف ایران اسلامی در ادامه  گردهمایی های بزرگداشت شهید 
ســلیمانی)ره( و نیز در مراسم تشییع شهدا و محکومیت شــدید آن اقدام کورِ تروریستی، 
همچون همیشه خنثی کننده  فتنه ها و توطئه های دشــمنان، من جمله مزدوران داعشی و 
داعش ســازان آمریکایی و صهیونیستی بوده و خواهد بود. ســربازان گمنام امام زمان )عج( 
ضمن تعظیم در برابر عظمت این ملت بزرگ، با تأسی به منویات رهبر حکیم انقلاب اسلامی، 
اطمینان می دهند که »سربازان راه سلیمانی به رذالت جنایتکاران، پاسخ سختی خواهند داد«.

اطلاعیه  اول وزارت اطلاعات
پیرامون حادثه  تروریستی كرمان


